

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Od grudnia szykują się zmiany w komunikacji lokalnej

2024-10-14



W gminie Konstancin-Jeziorna szykują się poważne zmiany w komunikacji lokalnej. Od grudnia niektóre linie L zostaną zlikwidowane, inne pojadą nowymi trasami. Zwiększona zostanie także częstotliwość kursowania autobusów. Finalny kształt nowego układu komunikacyjnego ma być znany na przełomie października i listopada.

Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie rozstrzygnął przetarg na świadczenie usługi przewozu regularnego w ramach lokalnego transportu zbiorowego. Za obsługę linii L w gminach Konstancin-Jeziorna, Góra Kalwaria, Lesznowola i Piaseczno będzie odpowiedzialne konsorcjum firm, którego liderem jest Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim. To jego oferta uzyskała najwyższą liczbę punktów i została uznana za najkorzystniejszą. Kontrakt opiewa na kwotę ponad 90,5 mln zł. Obecnie ZTM podpisuje umowy przewozowe z poszczególnymi samorządami.

Zakładane zmiany

Od 1 grudnia br. w gminie Konstancin-Jeziorna autobusy będą kursować na trzech liniach lokalnych: L14, L15 i L16 (znikną linie L21, L28 i L42) i po zupełnie nowych trasach. To ich zakładany przebieg:

- **L14:** Kępa Okrzewska–Okrzeszyn–Bielawa–Konstancin-Jeziorna–Borowina–Kawęczynek–Słomczyn–Cieciszew–Kawęczyn–Dębówka–Podłęczce–Wólka Dworska–Moczydłów–Góra Kalwaria–Czersk;
- **L15:** Gassy–Czernidła–Łęg–Habdzin–Opacz–Ciszycza–Opacz–Habdzin–Konstancin-Jeziorna–Obory–Parcela–Cieciszew–Słomczyn–Łyczyn–Słomczyn–Kawęczynek–Borowina–Słomczyn–Góra Kalwaria;
- **L16:** Bielawa–Konstancin-Jeziorna–Czarnów (na czas przebudowy DW721).

Wraz z wprowadzeniem nowych rozkładów jazdy, mieszkańcy mogą spodziewać się zwiększenia częstotliwości połączeń – zarówno w dni powszednie, jak i w weekendy.

Synchronizacja połączeń

Ostateczny kształt nowego układu linii lokalnych ma być znany na przełomie października i listopada. Termin ten jest związany z planowanym uruchomieniem tramwaju do Wilanowa, co spowoduje dodatkowe zmiany także w kursowaniu pomarańczowo-żółtych autobusów Warszawskiego Transportu Publicznego. Szczegóły jeszcze są w trakcie opracowywania przez ZTM. – Chcemy, aby trasy i rozkłady jazdy naszych „elek” były dobrze skoordynowane i zsynchronizowane z pozostałymi autobusami kursującymi po naszej gminie – wyjaśnia Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna. – Zależy nam na tym, by jak najlepiej odpowiadały potrzebom mieszkańców. Co ważne, nowa umowa dopuszcza możliwość pewnych modyfikacji.

O szczegółach będziemy informować na bieżąco na naszej stronie internetowej oraz w [mediach społecznościowych](#).

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/od-grudnia-szykuja-sie-zmiany-w-komunikacji-lokalnej>